Sin vero nervosi systematis facultas recipiendi tantum aucta est, reactio vero celeris quidem, sed parum energica, etiam contractiones fiunt, sed debiliores sunt, et, vitalitate cito exhausta, mox desinunt. Vitalitas vero exhausta

restaurandi processu compensatur, actionesque ejus abnormes, contractiones, iterantur. His nervorum actionibus in momentum auctis et relaxationibus, in vicem se excipientibus, spasmi clonici constant. — Hic status energiam debilem indicat, debilitatem, quae dicitur irritabilis, et potissimum in hominibus infirmis, exanitionibus cet. antegressis, obvius fit.

Neque tamen semper spasmi clonici debilitatem veram, universalem indicant, nam in multis morbis, ut in epilepsia, in tonicis traeseunt, immo semper hic antecedunt illos, et in universum interdum etiam in hominibus athleticis conspiciuntur. In his casibus, opinor, credere licet, nervosum systema magis peripherice esse affectum, irritationem ergo minus intensivam, porro spasmos clonicos causis morbum procreantibus provocari, deinde vero ipsos ad gignendos tonicos conferre. Vitalitate enim in momentum exhausta, materia et vis amissa restituitur. Quo processu, quoties iteretur, toties aliquam materiam et vim superfluum gigni verisimile est, ita ut morbosae vitae actiones sequentes antecedentibus semper intentiores fiant, ut tandem momentariae virium actiones in continuas, spasmi clonici in tonicos mutantur. Quae ratione vero illae materiae mutationes fiant, utrum mechanice, an chemice, et quomodo

inde abnormes virium actiones exoriantur, non magis in aegroto, quam in sano corporis statu, exponere possumus.

Tertiam mutationem dynamicam, quae in nervis musculorum motum efficientibus locum habet, appellamus paralytin, reactionem in stimulos, qui in statu sano agebant, prorsus deficientem.

Gigni illa potest nervorum actione mechanice impedita, ut probabiliter extravasato medullae spinalis inter involucria et ipsam medullam fit, rebus vitalitatem alentibus ademptis, aut denique vitalitate nimis irritata, exhausta, qua tamen tum tantum paralytin gignitur, cum causis ignotis restaurandi processus prohibetur, qua re, si in nonnullis modo nervosi systematis partibus fit, organa per has nervis instruenda paralytin corripiuntur. Quae organa si ad vitam sustinendam necessario opus sunt, statim, ut corde paralytin affecto, mors sequitur. Sin vero medulla spinalis paralytin corripitur, tum ex ejus consensu cum reliqui organismi nervis concludi potest, tum experientia probatum est, certe organa, quibus gangliorum systema nervos suppeditet, paralytin affici, neque vero illam nervorum periphericorum actionem abnormem, adauctam, oriri.